CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 799/2024

Assunto: Limpeza

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que interceda junto ao
setor competente para notificar o proprietário do terreno localizado na
Avenida Jovino Fernandes de Salles, ao lado do imóvel de número 678,
para que seja realizada a limpeza.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos anseios dos munícipes que relataram a situação de
acúmulo de mato no citado terreno, solicitamos que seja efetuada a
limpeza acima mencionada, pois os moradores têm reclamado da grande
quantidade de insetos e animais peçonhentos como baratas, ratos,
escorpiões, pernilongos e possivelmente focos de mosquito causadores
de dengue.

Câmara Municipal de Alfenas, 04 de outubro de 2024.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-10-04T10:35:52-0300